
REGIONE PIEMONTE BU36S1 05/09/2024 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Codice Direzione A0300E Codice Settore A0301C 
Rep. N. A0301C/233/2024 del 29/07/2024 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 posti di categoria D a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di “Funzionario addetto ad attività giuridica, 
amministrativa, funzionale e di controllo”. Presa d’atto della rinuncia di due candidati. 
 

P R E M E S S A 
 
Richiamato il vigente provvedimento organizzativo “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608 sulla quale è stata acquisita 
l’intesa espressa dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale con deliberazione n. 197 del 
27.09.2018; 
 
Vista la D.D. n. A0301B/369/2022 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di categoria D, 
profilo professionale “Funzionario addetto ad attività giuridica, amministrativa, funzionale e di 
controllo”; 
 
Vista la D.D. n. A0301C/102/2024 del 25/03/2024, di approvazione dei verbali della Commissione 
giudicatrice e della graduatoria finale di merito che autorizza la stipula dei contratti di lavoro dei 
primi 4 candidati utilmente classificati; 
 
Vista la D.U.P. n. 23 del 31 gennaio 2024 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione del 
Consiglio regionale 2024-2026 integrata con D.U.P. n. 75 del 28 marzo 2022 e con D.U.P. n.114 
del 25 giugno 2024 e in particolare la sezione 3.3. relativa al Piano triennale del Fabbisogno del 
Personale nella quale è previsto, tra l’altro, l’utilizzo tramite scorrimento della graduatoria del 
concorso di cat. D, a tempo indeterminato per il profilo professionale di “Funzionario addetto ad 
attività giuridica, amministrativa, funzionale e di controllo” per n. 15 unità; 
 
Considerato che con determina n A0301C/134/2024 del 22.04.2024 è stato autorizzato lo 
scorrimento della graduatoria in oggetto, a partire dal candidato idoneo classificatosi al 5° posto 
fino alla copertura delle 15 unità previste come scorrimento dal Piano dei fabbisogni; 
 
Dato atto che due candidati, un vincitore e un idoneo hanno rinunciato alla proposta di assunzione 
come da note acquisite agli atti d’ufficio, e che pertanto l’autorizzazione allo scorrimento della 
graduatoria disposta con determinazione n. A0301C/134/2024 del 22.04.2024 si applica fino alla 
posizione n. 20 e 21, ovvero fino a concorrenza dei n. 15 scorrimenti disposti, in caso di ulteriori 
rinunce; 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
 

a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 



g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la D.C.R. n. 308 -27526 del 19.12.2023; 
 
Nell'ambito delle risorse assegnate con D.U.P. n. 112 del 25.06.2024 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che due candidati, un vincitore e un idoneo hanno rinunciato alla proposta di 
assunzione, come da note acquisite agli atti d’ufficio, e che pertanto l’autorizzazione allo 
scorrimento della graduatoria disposta con determinazione n. A0301C/134/2024 del 22.04.2024 si 
applica fino alla posizione n. 20 e 21, ovvero fino a concorrenza dei n. 15 scorrimenti disposti in 
caso di ulteriori rinunce. 
 

Il Direttore 

Michele Pantè 
 


